Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Titul. 3. De apparitionibus in morte

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

in quod C.N. consecratus. Ex vivifico sanguine astrauillavit, ac propriâ manu contra Hæreticum inscripsit sententiam. Ad eundem modum processus Christus contra peccatores, proprio sanguine scripsit sententiam, quia Sanguis ille, qui pro illis effusus fuit in eum, cedet in eorum damnationem.

De apparitionibus in morte.

TIT. III.

Tempus mortis est tempus visionum & apparitionum, D Greg lib. 4. Dial. c. 26. & 41. In agone hibentur visiones. Tum morte variaz contingere solent visiones & apparitiones alterius vitæ, tunc enim quasi in confinie eternæ. S. Gregorius, tribus modis evenire solet: 1. per animi sublimitatem seu per subtilitatem spiritualitatem animæ: Secundò, per revelationem, quia Angeli animabus revelant res futuras: tertio per visionem ipsam, quia, nimirum, animæ ad aliam vitam, visiones elevantur. De hisce ergo apparitionibus modò differimus, ac primò de apparitionibus bonis & sanctis, secundò de apparitionibus malis & iusta. Quòd ad priores, non desunt Angeli & Sancti mulierum succurrendo & opem ferendo moribundis cum suffragia, tum etiam per propriam præfationis modus & praxis, quæ observatur, hæc est: Angelus sanctus custos, clientulo suo in extremis S. Vicente. us D. N. Iohannito, ac vita periculo subiecto, sic mora volat Ferr. serm. clariss. Christum D. N. aur ad sanctissimam Virginem ex in Sabb. oratione infirmi statum & necessitatem, orat & luppen post Ascensio. ne. Non sicut pro hoc, dunc pro alio subsidio ei necessitatem, tum Salvator sancto Michaeli Archangelo mandat ac præcipit, ut quinquaginta aut centum angelorum millia mittat in succursum pro

D 2

decet.

necessitate illius animæ , & cum Angelis simul dunt multi Sancti, ii præsentim, erga quos intitulit devotus in vita, & cuncti moribundo assistent lianturque. Ubi S. Vincentius aduerit, magis esse reverentiâ, quorum infirmo morti vita sunt, aut conclave eius subintrant, properante

Angelorum & Sanctorum, qui ibidem moribundo assistunt, licet in cogniti & invisibilis; Visitationes & succursus alio modo exhibentur alio modo malis: bonis comparent in maiori iuxta maiora merita, & eum in finem, ut sine formâ sine dolore solvantur, & magnâ cum pace & quiete, timore & dolore moriantur, ac nonnunquam aliquando, ruerunt audire cœlestem Angelorum dulicem

S. Greg. diam, ut dum illam libenter audiunt, mortis dulcedo sentiant; Ast malis alio modo comparent Angelos. c. 26 § 41. alium finem: primò in minori numero iuxta merita: secundò propter hunc finem, ut sine culpa

14. minori culpa & minori pœna solvantur, tamen vid. exempl. fragantibus bonis sanctorum Angelorum inserviantur, si hoc modo queat, moriantur saltem cum minori peccatorum merito, & cum maioritate tuac debito penitentia apparitione & abstinentiâ Angelorum & sanctorum.

Vid. exempl. Compartet quoque sanctissima Virgo mortis servis suis, qui eam amore prosecuti fuerunt, et 4. 5. 6. 7. 8. deliter in vita seruierunt: Facile videtur (celum) Sap. 6. v. 13. S. Methild portae mortis) ab iis, qui diligunt eam. Idem dicitur Blof. mon. est de Christo D. N. veluti ipse metuit Christus §. 12. Spir. c. 21. reuelavit: Adsum in morte eorum, qui misericorditer vid. exempl. servierunt.

Quo ad posteriores apparitiones Damones, ge ordinaria comparent omnibus tam bonis, quod quis, id enim enim eis à Deo concessum & permisum. Tu in simiaberis calcaneo eius, scilicet in fine vita, mirum est eos apparere hominibus, cùm etiam avertint interesse morti Christi, in quâ comparuit.

Glossa super Tobiam Stans super brachium crucis, sed dum capere coronam captus est; nihilominus Beatissima Virgo per gratiam speciale priuilegium in morte exempta fuit. Dicitur

fusione: Obtinuit gratiam, nè videret Demones in S. Vincent.
s sua. Verum non eodem, sed diuerso modo Ferr. Dom.
comparant bonis & malis; bonis in purgationem, vel in 1. Advent.
cuiusque augmentum, at malis in pœnam & serm. 4.
annationem, nimurum, primò, ut in iis impediatur Ob quem
necesse est salutis medium, nè possint confiteri, aut finem ap-
pestratum conditionis, aut saltem nè confessio fa- pareant
s; Vnde dicitur de cordialis, sed solum verbalis, vero ca- malis.
bentur ad dolore & proposito.

Secundò, comparant sub horrenda specie, vt ad
se formidat separationem redigant agonizantes, qui nunquam et-
r quiescerunt, quius, quod vident, figura exhibent circumstan-
tiam aliquam, nesciret sanctus Chrysostomus, *Terribiles vi-* Tom. 2.
sciam & horribiles species ferre non possunt, hom. 16.

Tertio, vt capiant dominium illius animæ tanquam
debet; unde veluti per anticipatam solutionem
enfatuos, ut in vita degustare etiam incipiunt pœnas illas, quas
unum adhuc totam æternitatem experientur in Inferno.
Quarto denique comparant & assistunt misero mo-
si loco infernali, vt per vim & violentiam infelicem illam a-
ccorramur, & a corpore divellant, veluti attestatur sanctus
S. Anton.
Malis in morte vident Demones magno im-
p. tit. 5.
6. 2.

EXEMPLA.

*Ac primo de apparitionibus
Sanctorum.*

TIT. IV.

*Apparitio-
nes bona
confirman-
tur exem-
plis.*

1.

S. Greg.

Dial. lib. 4.

Melito monacho in extremis constituto & ti-
moris subiecto apparuit quidam Anglius de-
cubuit & exhibens ei epistolam, dixitque: Aperi, *Greg. c. 26.*
aperi, & in ea reperit nomen suum aureus lit-
erum, in signum, quod scriptum erat in libro
eo, & cum hoc felicissimo nuncio, certa spe & si-
ducia

D 3